



Karl Knudsen modtog i går Frøs Herreds Sparekasses lederpris på 5000 kroner for sit mangeårige arbejde for Det Danske Spejderkorps' Askov Gruppe.

FOTO: GERT BLUME

Pris til 70-årig spejderleder

BEÆRET: Glæden og overraskelsen var stor, da 70-årige Karl Knudsen fra Askov fik at vide, at han skulle have Frøs Herreds Sparekasses lederpris.

Af **Linda Gjaldbæk Hansen**
Tlf. 7211 4252, lgh@jv.dk

VEJEN/ASKOV: – Det, der varmer mit hjerte, er de mennesker, der har tænkt på at indstille mig. Og deres omtanke betyder meget mere for mig end selve prisen, fortæller Karl Knudsen, der siden 1982 har været tilknyttet Det Danske Spejderkorps' Askov Gruppe.

Selv har Karl Knudsen aldrig været spejder, men blev først grebet af friluftslivet, da han og hustruen Helgas yng-

ste datter begyndte som spejder.

– Min mor sagde godt nok dengang, om ikke det var for sille, at jeg som 47-årig skulle til at være spejder, men det er nu aldrig for sent at komme ud i naturen og sove under åben himmel, siger Karl Knudsen, der tydelig husker den første gang, han var på tur med spejderne.

– Vi var på Endelave, og før da havde jeg aldrig prøvet at sove i telt. Og det var altså helt ubeskriveligt at sidde der omkring bålet og se op på stjernerne, fortæller Karl Knudsen.

Lang spejder-karriere

Først blev Karl Knudsen valgt ind i Grupperådet, der er en form for forældrebestyrelse, og dernæst begyndte han som assistent for en gruppe 10-12-årige drenge.

– Og med tiden blev jeg le-

der, og det har jeg faktisk været i større eller mindre udstrækning indtil for fem år siden, siger Karl Knudsen, der siden da har fungeret som altmulig-mand omkring spejderhuset »Tømmerlusen«, der ligger tæt på hans hjem i Askov.

– Jeg har haft lidt vrøvl med hjertet, så selvom jeg igen mange år har været med på Blå Sommer-lejr, så har jeg besluttet, at den i år var den sidste, siger Karl Knudsen, der dog regner med at blive ved som handyman, så længe hans helbred kan holde til det.

– Spejderlivet har givet mig så mange gode oplevelser, som jeg slet ikke havde drømt om. Alle de ture vi har været på herhjemme og i udlandet, og det gode sammenhold, der er mellem spejderlederne og samværet med børnene og de unge – det er helt ubeskrive-

ligt, lyder det stilfærdigt fra Karl Knudsen.

FAKTA

■ BEGRUNDELSEN

Frøs Herreds Sparekasses lederpris på 5000 kroner bliver uddelt i flere filialer. I Vejen var det formand for Folkeoplysningsudvalget, Kaj Heesche-Andersen, der i går overrakte prisen til Karl Knudsen fra Askov. I indstillingerne lød det blandt andet: »Bedre kammerat end dig findes ikke«, »Du har kastet dig energisk over lederjobs for de mindste mikrospejdere og til de større aldersgrupper« og »Du er altid med, når spejderne deltager i arrangementer i byen«.